PROTOCOLO1966/2021-12/03/202110:19

 Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 178/2021

“Manifesta apelo ao Prefeito Municipal

Rafael Piovezan que olhe com carinho o

bairro Jardim São Fenando, localizado

na zona leste de nossa cidade”.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o bairro foi abandonado pela administração do ex-

prefeito Denis Andia, onde é notória a falta de atenção e carinho por parte do poder

executivo municipal;

CONSIDERANDO que desde 2013 o bairro não recebe atenção da

prefeitura na manutenção das galerias de agua, falta limpeza dos bueiros, parou os

investimentos das ações contra enchentes;

CONSIDERANDO que o posto medico de saúde foi abandonado pela

secretaria de saúde, falta manutenção básicas desta referida unidade, os funcionários

precisam ser valorizados;

CONSIDERANDO que a Escola Iraides, aguarda atenção da secretaria de

educação, precisamos valorizar e motivar todos os funcionários desta unidade, não à

atenção aos pedidos realizados pelos pais dos alunos;

PROTOCOLO1966/2021-12/03/202110:19

Pepubican

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

CONSIDERANDO que as duas áreas de bem-estar e qualidade de vida,

estão sem receber manutenção desde sua inauguração, assim necessita com urgência

de reparos e carinho do setor competente;

CONSIDERANDO que o centro comunitário, aguarda atenção da

secretaria de promoção social, falta funcionários, estrutura de trabalho não é

adequada para atender a população desta região.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento

Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE,

ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Prefeito Municipal Rafael Piovezan que olhe com

carinho o bairro Jardim São Fenando, localizado na zona leste de nossa cidade.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de março de 2.021.

ISAC MOTORISTA - VEREADOR